
Nr. 47903
17 september

2020

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

4 september 2020, nr. MBO/25231581, houdende wijziging van de Regeling 

versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de 

Randstadregio’s in verband met het actualiseren van aanvullende 

bekostiging 2020

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 2.2.3, eerste lid, van de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4f van de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de 
Randstadregio’s wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 47.959.500,–’ vervangen door ‘€ 49.400.000,–’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 2.040.500,–’ vervangen door ‘€ 2.103.000,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 47903 17 september 2020



TOELICHTING 

Algemeen 

I. Inleiding 

Met deze wijziging van de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs 
in de Randstadregio’s worden de beschikbare bedragen voor het kalenderjaar 2020 geactualiseerd. De 
bedragen worden geactualiseerd als gevolg van de loon- en prijsontwikkeling in 2020.

II. Uitvoering en handhaafbaarheid 

Deze wijzigingsregeling is voor een uitvoerings- en handhaafbaarheidstoets voorgelegd aan Dienst 
Uitvoering Onderwijs en aan de Inspectie van het Onderwijs. Hierbij is ook het oordeel van de 
Auditdienst Rijk betrokken. De regeling is door hen uitvoerbaar en handhaafbaar verklaard.

III. Administratieve lasten 

Aangezien er geen nieuwe (informatie)verplichtingen worden gecreëerd met deze wijziging, worden er 
geen gevolgen voor de regeldruk voorzien.

IV. Vaste verandermomenten 

Er wordt in de wijzigingsregeling afgeweken van de vaste verandermomenten en de minimale 
invoeringstermijn van twee maanden. De wijzigingsregeling heeft terugwerkende kracht, zodat de 
beschikkingen voor de instellingen gebaseerd zijn op de geactualiseerde bedragen.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

Artikel 4f wordt geactualiseerd wat betreft de beschikbare bedragen voor het kalenderjaar 2020. Er is 
een bedrag van € 49.400.000,– beschikbaar voor de aanvullende bekostiging ter versterking van de 
salarismix op de mbo-instellingen. Daarnaast is in het kader van deze regeling voor de vbo-groen 
afdelingen die deel uitmaken van een AOC een bedrag van € 2.103.000,– beschikbaar.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

2 Staatscourant 2020 nr. 47903 17 september 2020


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 4 september 2020, nr. MBO/25231581, houdende wijziging van de Regeling versterking van salarismix leraren middelbaar beroepsonderwijs in de Randstadregio's in verband met het actualiseren van aanvullende bekostiging 2020
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


